

REUNIÃO DAS COMISSÕES PERMANENTES ATA EXTRAORDINÁRIA DA DÉCIMA PRIMEIRA REUNIÃO CONJUNTA REALIZADA EM 20 DE JULHO DE 2020. 9ª LEGISLATURA - BIÊNIO 2019/2020.

Aos vinte dias do mês de julho de dois mil e vinte, segunda-feira, às 10h45min., na Sala de Comissões da Câmara Municipal de Espigão do Oeste – RO, reuniram-se extraordinariamente os membros da Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final: Adão Salvático (Presidente da CLJRF) e Genézio Mateus (Vice-Presidente da CLJRF). A Vereadora Saiara Gerlaine Silva Toledo (Membro da CLJRF) não foi convocada. Estiveram presentes: Marcel Sens – Vereador, Devair da Silva Costa – Vereador, Joel Correa de Oliveira - Vereador, Zonga Joadir Schultz – Vereador e Cosmo de Novaes Ferreira – Vereador. A pauta da presente reunião foi indicada por meio do Edital de Convocação nº 010/2020, sendo o VETO encaminhado para deliberação das Comissões. EXPEDIENTE: VETO nº 001/2020, de autoria do Excelentíssimo Senhor Prefeito Nilton Caetano de Souza, à Emenda Substitutiva nº 001/2020, de autoria dos Vereadores. ABERTURA: Havendo Quórum Legal, o Presidente da CLJRF, Adão Salvático, declarou aberta a Reunião. O Presidente da CLIRF realizou a leitura do VETO nº 001/2020. Após a leitura, os Vereadores realizaram a análise e discutiram sobre o VETO apresentado pelo Prefeito. Após a discussão, nomearam como Relator o Vereador Genézio Mateus que votou favorável ao VETO. Os demais membros da CLJRF também manifestaram voto favorável ao VETO. Nada mais havendo a tratar, o Presidente declarou encerrada a Reunião às 11h., e agradeceu a presença dos Vereadores presentes. Esta foi secretariada conforme o expediente a qual depois de aprovada será assinada pelos Presidentes, Vice-Presidentes e demais Membros das Comissões Permanentes.

Sala das Comissões, em 20 de julho de 2020.

Adão Salvático (Presidente da CLJRF)

Genézio Mateus (Vice-Presidente da CLJRF)